
                    

 

1 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 11397/672/08.12.2023 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: α) Έγκριση σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου εκπαιδευτών ενηλίκων, στο 
πλαίσιο της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)», ΟΠΣ 6003234, για την κάλυψη 
των εκπαιδευτικών κενών της σχολικής περιόδου 2023-2024. 

β) Καθορισμός της ωριαίας αποζημίωσης ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού ΣΔΕ, 
της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» με κωδικό ΟΠΣ 6003234, του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 
 

                     Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αφού έλαβε υπόψη του: 
 

1. Την υπ’ αριθμ. 109961/22-11-2023  Απόφαση της Ε.Υ.Δ. με θέμα: «Ένταξη της Πράξης 
«Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» με κωδικό ΟΠΣ 6003234 στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (ΑΔΑ: 6ΥΣ5Η – Τ0Η). 

2. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό 127175//H  (Β΄ 2508) «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των 
Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΝΗΛΙΚΩΝ»  (Ι.Δ.ΕΚ.Ε)  και  «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ  
ΝΕΟΛΑΙΑΣ»  (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (Α΄ 24/30.01.2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Την Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με 
αριθμό 6722 (ΦΕΚ 911/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)/05.09.2023) με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
107881/Γ4/06.09.2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης και ορισμός των μελών του (Υ.Ο.Δ.Δ. 816), ως προς τον ορισμό Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)». 

5. Την Υ.Α. με αριθμό 45932/Γ4/19-04-2022 (Φ.Ε.Κ. 374/τ. ΥΟΔΔ/09-05-2022) της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός εκπροσώπου εργαζομένων του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου». 

6. Την με αριθμό 11128/659/13-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΣ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
περί “Διαπίστωσης Συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΝΕΔΙΒΙΜ”. 

7. Το άρθρο 31 του Ν. 5046/2023 (ΦΕΚ 137/Α/29-07-2023) όπου ορίζεται ότι «Η στελέχωση 
των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) με ωρομίσθιο εκπαιδευτικό προσωπικό, 
συμβούλους σταδιοδρομίας και συμβούλους ψυχολόγους, διενεργείται για την 
εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024, σύμφωνα με τους οριστικούς αξιολογικούς πίνακες 
κατάταξης της εκπαιδευτικής περιόδου 2022-2023». 

 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.12.08 14:05:07
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΛ2Θ46ΨΖΣΠ-ΡΛΡ



                    

 

2 

 

8. Την υπ’ αριθμ. 11353/669/14-11-2022 Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση των πινάκων 
κατάταξης ωρομισθίων και Συμβούλων ΣΔΕ, μετά την ανακοίνωση των διαθέσιμων ωρών 
και τμημάτων ανά ΣΔΕ και των εκτός έδρας τμημάτων τους, σχολικής περιόδου 2023-

2024. 

9. Τις ανάγκες υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης 
Ευκαιρίας - ΣΔΕ». Η αναγκαιότητα αυτή προκύπτει από τις κενές θέσεις που υπάρχουν 
στα ΣΔΕ για τη σχολική περίοδο 2023-24 και για την εύρυθμη λειτουργία τους θα πρέπει 
να καλυφθούν με την επιλογή ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων 
Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων με σύμβαση μίσθωσης έργου. 

10. Το από  29/11/2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Ε.Υ.Δ. Π.Α.Δ.Κ.Σ. 
11. Την υπ’ αριθμ. 11370/671/01.12.2023 Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση σύναψης 

συμβάσεων μίσθωσης έργου εκπαιδευτών ενηλίκων, στο πλαίσιο της Πράξης «Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)», ΟΠΣ 6003234, για την κάλυψη των εκπαιδευτικών κενών της 
σχολικής περιόδου 2023-2024. 

12. Την Εισήγηση της Προέδρου Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (Εισήγηση της Διεύθυνσης   
Συγχρηματοδοτούμενων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 172/07.12.2023). 

13. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του, 

 

 

Αποφασίζει 
 

α) Την έγκριση σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου με εκπαιδευτές ενηλίκων στα Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ), για την κάλυψη των εκπαιδευτικών κενών της σχολικής περιόδου 
2023-2024, σύμφωνα με τους κάτωθι πίνακες.  
Η χρονική διάρκεια των συμβάσεων των εκπαιδευτών ενηλίκων ορίζεται από τις 11-12-2023 

έως και τις 30-06-2024, εκτός των εκπαιδευτών ενηλίκων που υποχρεούνται βάσει νόμου 
να προσκομίσουν άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου. Στην περίπτωση αυτή, η ημερομηνία 
έναρξης των αντίστοιχων συμβάσεων ταυτίζεται με την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης 
Άδειας Άσκησης Ιδιωτικού έργου έως και τις 30-06-2024. 

 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: «Υλοποίηση εκπαιδευτικού έργου και Υποστήριξη  Λειτουργίας των ΣΔΕ στις 

περιφέρειες ΛΑΠ» 

 

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 160095 ΣΔΕ Ορεστιάδας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

2 164317 ΣΔΕ Σαμοθράκης ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

ΑΔΑ: ΨΛ2Θ46ΨΖΣΠ-ΡΛΡ



                    

 

3 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

3 158937 ΣΔΕ Σαπών 

ΦΥΣΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

4 160592 ΣΔΕ Κομοτηνής ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

 

 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. Τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 158586 

1ο ΣΔΕ Θεσσαλονίκης 
Νεάπολη 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

2 159688 

1ο ΣΔΕ Θεσσαλονίκης 
Νεάπολη 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

3 160676 ΣΔΕ Κιλκίς 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

4 161200 

ΣΔΕ Νέας 
Προποντίδας 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

5 162438 

3ο ΣΔΕ Θεσσαλονίκης 
(Φυλακών Διαβατών) ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

 

 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 160455 

ΣΔΕ Πύργου - εκτός 
έδρας τμήμα στη 
Ζαχάρω 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

 

 

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 162728 ΣΔΕ Καστοριάς 

ΦΥΣΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

ΑΔΑ: ΨΛ2Θ46ΨΖΣΠ-ΡΛΡ



                    

 

4 

 

Περιφέρεια Ηπείρου 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 
163233 ΣΔΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

2 
163294 ΣΔΕ ΑΡΤΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

 

 

Περιφέρεια Θεσσαλίας 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 160681 

ΣΔΕ Καρδίτσας - 
εκτός έδρας Τμήμα 
Σοφάδων ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

2 161903 1ο ΣΔΕ Τρικάλων 

ΦΥΣΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

 

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 163269 

ΣΔΕ Μαλανδρίνου 
(Κατάστημα 
Κράτησης) 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

 

Περιφέρεια Κρήτης 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 160271 ΣΔΕ Ρεθύμνου 

ΦΥΣΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

11/12/2023 έως 
30/06/2024 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ2Θ46ΨΖΣΠ-ΡΛΡ



                    

 

5 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Υλοποίηση  εκπαιδευτικού  έργου  και  Υποστήριξη  Λειτουργίας των  ΣΔΕ  στις 

περιφέρειες ΜΕΤ 

 

Περιφέρεια Αττικής 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Γραμματισμός 

Χρονική 
Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 158121 ΣΔΕ Μεγάρων 

ΦΥΣΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

2 159587 ΣΔΕ Αγίων Αναργύρων 

ΦΥΣΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

3 159183 

2ο ΣΔΕ Κορυδαλλού Γεώργιος 

Ζουγανέλης - εκτός έδρας 

τμήμα Νοσοκομείου 

Κρατουμένων Κορυδαλλού 

ΦΥΣΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

4 161400 1ο ΣΔΕ Κορυδαλλού 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ - 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

5 163435 ΣΔΕ Αθήνας ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

6 163285 ΣΔΕ Αχαρνών ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

7 159166 ΣΔΕ Αχαρνών ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

8 159330 ΣΔΕ Αχαρνών 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

9 162108 ΣΔΕ Μεγάρων 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

10 163753 ΣΔΕ Περιστερίου ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

11 164358 ΣΔΕ Περιστερίου ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

11/12/2023 έως 

30/06/2024 

 

 

β) Τον καθορισμό της ωριαίας αντιμισθίας του ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού ΣΔΕ 
σύμφωνα με το άρθρο 169, παράγραφος 27α, του ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/Α/ 21-12-2020).  

Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. δύναται να καταβάλλει δαπάνες μετακίνησης με σκοπό: α) τη συμμετοχή του 
εκπαιδευτικού προσωπικού σε επιμορφωτικά σεμινάρια του προγράμματος των ΣΔΕ και β) τη 
διδασκαλία στο πλαίσιο του παρόντος Έργου αποκλειστικά και μόνο από την έδρα των ΣΔΕ στα 

ΑΔΑ: ΨΛ2Θ46ΨΖΣΠ-ΡΛΡ



                    

 

6 

 

εκτός έδρας νησιωτικά τμήματά τους, όταν δεν υφίσταται άλλος τρόπος στελέχωσής τους. Η 
δαπάνη μετακίνησης/διαμονής των στελεχών καθορίζεται από την εκάστοτε ισχύουσα 
νομοθεσία και τις σχετικές Αποφάσεις του Δ.Σ. του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και σύμφωνα με το 
εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 

α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

β) Διεύθυνση Συγχρηματοδοτούμενων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων  
γ) Τμήμα Διαχείρισης και Υλοποίησης Έργων - Προγραμμάτων 

δ) Ομάδα έργου ΣΔΕ  
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
α) Ν.Υ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

 

ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΛ2Θ46ΨΖΣΠ-ΡΛΡ


